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شورای امنیت کشور با صدور بیانیه ای نسبت به رخدادهای 
اخیــر توضیحاتی ارائه و اعلام کرد: بالغ بر ۲۰۰ نفر جان 
خود را از دست داده اند که می توان آنها را به اقسام شهدای 
امنیت، شــهدای مردمی در اقدامات تروریستی، افراد بی 
گناه قربانی پروژه کشــته ســازی گروهک ها، مردم بی 
گناهی که در شــرایط بهم  ریختگی امنیتی جان باخته  
اند، اغتشاشــگران و نیز عناصر ضدانقلاب مســلح عضو 

گروهک  های تجزیه طلب، تفکیک کرد.
به گزارش ایسنا، متن بیانیه شورای امنیت کشور به شرح 

زیر است:
شورای امنیت کشور با توجه به آغاز و تداوم اغتشاشات که 
نشان دهنده یک جنگ ترکیبی علیه جمهوری اسلامی 
ایران با هدف تضعیف همبســتگی ملی و به عقب راندن 
پیشرفت کشــور بوده و اساسا مطالبات واقعی مردم را به 
انحراف می کشاند؛ بنا به خواست عمومی مردم جهت ارتقاء 

سطح امنیت اجتماعی، توضیحات زیر را ارائه می دهد:
جمهوری اســلامی ایران با نظام مردم سالاری دینی در 
طول چهار دهه اخیــر، لنگرگاه ثبات و امنیت منطقه ای 
بوده اســت. ناکامی کودتا، اقدامات تروریستی گروه های 
ضدانقلاب و تجزیه طلب در دهه نخست انقلاب اسلامی، 
دفع تجاوز رژیم بعث عراق در دوران دفاع مقدس تا حفظ 
امنیت ملی در محیط پرآشــوب غرب آسیا با تجاوزهای 
مکرر نظامی آمریکا و تروریســم داعش، همگی نشــان 
دهنــده توان امنیتی بالا مبتنی بــر الگوی امنیت مردم 
پایه بوده اســت. اقتدار ملی در جمهوری اسلامی ایران بر 
مشــارکت حداکثری مردم در نظام مردم سالاری دینی 
استوار می باشد، به همین جهت نیز نقطه تمرکز دشمن؛ 

مردم و ولایت فقیه است.
دولت ســیزدهم در یکسال گذشــته با گفتمان »دولت 
مردمی و ایران قوی« برنامه خود را بر اصلاح ساختارهای 
اقتصادی، عدالت اجتماعی و مقابله با فســاد برای بهبود 
معیشــت عمومی قرار داده اســت. انباشته شدن حجم 
زیادی درخواســت های صنفی و مطالبات اقتصادی میان 
مردم عزیز کشــور، اصلی ترین دغدغــه بوده که همت 
اصلــی دولت نیز به رفع آنان مصروف گشــته اســت. از 
سوی دیگر دولت با دیپلماسی چندجانبه، ضمن ارتقای 
روابط با همسایگان، پیوستن به اتحادیه های اقتصادی با 
قدرت هــای نوظهور، مذاکره با غرب درباره برجام را نیز با 
ایســتادگی بر منافع ملی و به طور مشــخص رفع فوری 
تحریم های ظالمانه، دنبال کرده است. رویکرد دولت بدون 
درگیر شدن به مسائل حاشــیه ای بر اصلاح فرایندها و 
ساختارها جهت پیشرفت جهادی متمرکز شده تا کشور 
در آستانه جهش اقتصادی پس از سال ها تحریم داخلی و 

خارجی قرار گیرد.
در شــرایطی که کشــور بــه آرامش سیاســی، خنثی 
ســازی تحریم ها و ثبات اقتصادی پــس از طرح بزرگ 
هدفمندسازی ارز ترجیحی رسیده و دولت برای مواجهه 
با ریشــه های نارضایتی هــای اجتماعــی- اقتصادی در 
حوزه های مسکن، اشــتغال، حاشیه نشینی، آسیب های 
اجتماعی و... ناشــی از سیاســتگذاری های غلط توسعه 
در دهه های گذشــته آماده می شد، دشمن با ناامیدی از 
راهبرد فشار حداکثری به جنگ ترکیبی روی آورد. فوت 
تاثر برانگیز خانم »مهســا امینی« پس از حضور در واحد 
پلیس امنیت اخلاقی تهران مورخ ۲۵ شهریور باعث شد تا 
دشمن، طراحی پیچیده خود در جنگ ترکیبی که بنا بود 
به بهانه های مختلف آغاز شود را تسریع و با شتاب اجرایی 
ســازد. لذا هرچند گزارش های رســمی سازمان پزشکی 
قانونی، مجلس شورای اسلامی، فراجا و همچنین نظرات 
کارشناسی پزشکان متعهد کشور نشان می داد که؛ هیچ 
اقدام مستقیمی از ســوی عوامل انتظامی منجر به فوت 
خانم امینی نگردیده است، اما اغتشاش به این بهانه آغاز 
و اساسا موضوع متوفی به فراموشی سپرده شد. اعتراضات 
مسالمت  آمیز، به سرعت با فضاســازی منفی رسانه های 
تروریســتی )بی.بی.سی و سعودی اینترنشنال( به سمت 
روند غیرقانونی و آشوب های خیابانی سوق داده شد. ظرف 
مدت کوتاهی با ورود شبکه آشوبگران حرفه  ای و سازمان 
یافته با رهبری فضای رسانه  ای انگلیسی-سعودی تبدیل 

به اغتشاش و اقدامات تروریستی شد.
حمله مستقیم به مراکز امنیتی، نظامی و انتظامی، کشته 
سازی در میان جمعیت معترض، تخریب مراکز درمانی و 
آمبولانس  ها، و همچنین تخریب گسترده اماکن عمومی 
مانند: شــهرداری  ها، خودروهای آتش نشــانی، مساجد، 

بانک ها و اموال خصوصی مردم در دستورکار قرار گرفت.
دشــمن همچنین از طریق اجماع سازی میان گروه های 
ضدانقلاب و نیز تهییج برخی از ســلبریتی ها قصد داشت 
با جنگ روانی گسترده و کشته سازی های دروغین، بهانه 
ای برای سلب آسایش مردم و گسترش اغتشاش در کف 
خیابــان ایجاد کند. لذا آنچه امروز در برابر دیدگان مردم 
قرار دارد: نه اعتراض مدنی، بلکه تخریب، خشونت و ناامنی 
از سوی اقلیتی اغتشاش گر است که زمینه را جهت ورود و 
سوءاستفاده گروهک های تجزیه طلب و تروریسم داعشی 
برای انجام حملات ددمنشانه به هموطنان بیگناه و مظلوم 
نظیر آنچه در ســومین حرم اهل بیت شاهچراغ)ســلام 
الله علیه( یا حمله تروریســتی ایــذه رخ داد، فراهم کرد. 
بررســی های مراجع ذی ربط نشــان می دهد: در نتیجه 
مجموع آشوب گری های یاد شده تاکنون بالغ بر ۲۰۰ نفر 
جان خود را از دست داده اند که می توان آنها را به اقسام: 
شهدای امنیت، شــهدای مردمی در اقدامات تروریستی، 
افراد بی گناه قربانی پروژه کشته سازی گروهک ها، مردم 
بی گناهی که در شــرایط بهم  ریختگــی امنیتی جان 
باخته  اند، اغتشاشــگران و نیز عناصر ضدانقلاب مســلح 
عضو گروهک  های تجزیــه طلب، تفکیک کرد. همچنین 
در این حوادث، هزاران میلیارد تومان خســارت به مراکز 
دولتی، عمومی و خصوصی وارد شــده اســت که کمیته 
تحقیق وزارت کشور، موظف به برآورد دقیق و به تفکیک 
خسارات و همچنین تعیین تکلیف شیوه جبران مادی و 

معنوی آسیب های وارده، شده است.
اقوام غیور و اصیل ایرانی در اســتان  های مرزی کشــور، 
در مدت اخیر آماج طراحی های دشــمن برای کشــاندن 
موضوع اعتراضات به نزاع قومی و مذهبی بوده اند. طراحی 
اغتشاشــات با ورود گروه های تجزیه  طلب در استان های 
سیستان و بلوچستان، کردســتان و آذربایجان غربی به 
هدف ایجاد چرخه  ای از خشــونت و چند دســتگی در 
صفوف ملت صورت گرفت. در مقابل تمجید مقام معظم 
رهبری درباره قومیت هــای کرد و بلوچ و نیز تدابیر ویژه 
ایشــان برای مدیریت میدانی حوادث زاهدان در تفکیک 
جان باختگان بیگناه، دلجویی و شهید قلمداد کردن آنان، 
ثبات و آرامش را تحقق بخشیده است. لازم به تاکید است 
که: تداوم این رویکرد ایجابی و اصلاحی، به دور از هرگونه 
فشار و سهم خواهی سیاسی، اراده قطعی نظام جمهوری 
اســلامی ایران در مدیریت وضعیت قومی-مذهبی نقاط 

مختلف کشور می باشد.
دانشــگاه به عنوان مهمترین رکن تحقق اقتدار علمی و 
پیشــران پیشرفت ملی در کشــور، از ابتدای اغتشاشات 
مورد طمع دشــمن قرار داشــت، همچنان که مدارس را 
نیز برای آشفته  خاطر نمودن اذهان خانواده  ها مورد هدف 

قــرار گرفت. طی این مدت تلاش مجموعه دســتگاه  ها، 
وزارتخانه ها و دانشگاه ها بر روی آرامش بخشی، تمرکز بر 
حوزه علم و در کنار آن نشاط سیاسی از طریق سازکارهای 
پیش بینی شده نظیر؛ تشکل های دانشجویی، کرسی های 
آزاد اندیشی، مجوز به برنامه  های سیاسی و ... بوده است. 
علیرغم تمامی هنجارشــکنی ها و فحاشــی های صورت 
گرفته در صحن مقدس دانشــگاه توســط عده قلیلی از 
دانشجویان، اما اراده نظام جمهوری اسلامی بر غیرامنیتی 
نمودن فضای دانشــگاه ها، استفاده از سازکارهای داخلی 
مراکز آموزش عالی و هدایت قشر دانشجو به سمت کسب 

علم و دانش بوده است.
راهپیمایی گسترده و کم سابقه مردمی در سراسر کشور به 
مناسبت ۱۳ آبان، معادلات دشمن برای نمایش دروغین 
اغتشاشگران بجای مردم را، به صورت کامل تغییر داد. از 
این روی دســتگاه های اطلاعاتی دشمن، از طریق قاچاق 
بی سابق سلاح به درون کشور به منظور گسترش اقدامات 
تروریستی نظیر:شلیک مستقیم به تجمعات و نیز فعالیت 
پرحجم عملیات روانی-شناختی مبتنی بر دروغ و تغییر 
تاکتیک های خیابانی، کوشیدند ضمن ایجاد نارضایتی و 
سلب آرامش روانی مردم، آنها را به ستوه آورده و انگشت 
اتهام را بسوی نظام نشانه روند. اینک که اغتشاش گری و 
تروریسم با صبر و رشادتِ حافظان وطن و امنیت مدیریت 
و ناکامی دشــمن آشکار گردیده اســت، می توان بیانات 
رهبری معظم انقلاب در مراسم دانش آموختگی مشترک 
نیروهای مســلح در ۱۴۰۱/۷/۱۱ را بهتر فهم نمود. چه 
اینکه ایشان تاکید فرمودند: موضوع دشمن حجاب و بی 
 حجابی نبوده، بلکه برنامه ریزی دشــمن مقابله با حرکت 

شتاب گرفته کشور بسوی پیشرفت همه  جانبه است.
دربــاره معترضان، نظام جمهوری اســلامی تلاش کرده، 
با مدارای حداکثری امنیتی برخورد و اقدامات سیاســی 
جهت جذب حداکثری را در دستورکار قرار دهد. چه اینکه 
ریاست محترم جمهوری اسلامی در تبیین حق اعتراض 
و تفکیک آن از اغتشــاش به ســه مولفه: گفتگو، انتقاد و 
اعتراض با هدف اصلاح اشــاره کردند. لازم به ذکر است: 
در دولت ســیزدهم طی یکسال گذشــته، حداقل چهار 
اقدام مشخص برای نهادینه کردن حق اعتراض و سامان 
دادن به این موضوع انجام شــده است: برگزاری انتخابات 
خانه احزاب به عنوان محلی جهت گفتگوه های سیاسی، 
ســاماندهی انجمن های صنفی، حمایت از ســازمان های 
مــردم نهــاد NGO و تدوین پیش نویــس آئین  نامه 
برگزاری تجمعات و راهپیمایی هــای قانونی از آن جمله 

می باشند.
به دلیل تفــاوت ماهوی دو گروه ناراضــی و معترض، با 
اغتشاشــگران تروریســت، برخورد نیروهــای امنیتی با 
اغتشــاش به جهت آسیبی که به امنیت مردم داشته اند، 
کاملا متفاوت بوده است. به طور قطع اعتراض اجتماعی و 
پیگیری مطالبات بحق صنفی و معیشتی مردم -همچنان 
که در ســال های اخیر به شــکل متعدد و بدون کمترین 
مســاله امنیتی برگزار شده است- و نیز اعتراض سیاسی 

به فرایندهای جاری به شــکل مســالمت آمیز، با حضور 
مسلحانه ضدانقلاب در خیابان ها، آتش زدن اموال عمومی 
و خصوصی، اســتفاده از سلاح ســرد و گرم علیه مردم و 
حافظان امنیت، ارعاب عمومی و اخلال در نظم شــهری، 
هیچگونه نسبتی نداشته است. لذا بایستی خشونت ورزی 
در ابعاد مختلف را به عنوان، مرز میان اعتراض و اغتشاش 

تلقی کرد.
طراحی دشــمن برای تداوم اغتشاشات و صبر راهبردی 
نظام در مدیریت فضای عمومی کشور، منجر به وارد آمدن 
خسارت های مادی و معنوی بی شمار به عموم مردم شده 
است. شکل گیری این وضعیت که برخی آن را مماشات 
نظام با اغتشاشگران و تروریست ها تلقی میکنند، اعتراض 
اکثریت مردم را به دنبال داشته که خواهان ثبات و امنیت 
در کشور هستند. تزریق ناامیدی، ضربه به کسب و کارهای 
اقتصادی، ناامنی محیط اجتماعی و دانشگاه ها که موجبات 
نگرانی خانواده ها را فراهم نموده، نتیجه عمل اغتشاشگران 
بی وطنی است که از سوی اتاق رسانه ای دشمن تهییج 
و هدایت می شــوند. با این حال نیروهای حافظ امنیت با 
هدف روشن شدن همه ابعاد موضوع برای جامعه و دادن 
فرصت جهت جدا شــدن صف اعتراض از اغتشاش، مدارا 
و ســعه صدر به خرج داده و دســتگاه قضائی نیز با رافت 
اسلامی بسرعت نســبت به آزادی معترضان اقدام کرده 
است. اما امروز مطالبه اصلی آحاد ملت ایران و پیام قاطع 
آنان در راهپیمایی های میلاد پیامبر اکرم)صلی الله علیه و 
آله(، تشیع شهدای حادثه تروریستی حرم شاهچراغ)سلام 
اله علیه(، راهپیمایی ۱۳ آبان و مراجعات و درخواســت 
متعدد از مســئولین، لزوم پایان دادن به ناامنی، برخورد 
جــدی و قاطع با عامــلان اغتشــاش در خیابان ها و نیز 

شبکه های تامین و هدایت داخلی و خارجی آنان است.
شورای امنیت کشــور، اعلام می دارد: گرچه رخدادهای 
اخیــر زمینه را برای هجمه تروریســت های رســانه ای، 
تجزیه طلبــان، و برخی جریانات معاند سیاســی جهت 
به بیراهه بردن مطالبات واقعی مردم فراهم کرده اســت، 
لکن این شــورا به ملت فهیم و بصیــر ایران که در مدت 
اخیر ناامنی های اجتماعی و انواع تخریب گستره روانی را 
تحمل کرده، اما نسبت به مسیر امام و رهبری و راه روشن 
پیشــرفت و عدالت در گام دوم انقلاب اسلامی تردیدی 
به خود راه ندادند و همچنین تســلیت بــه خانواده های 
شــهدای حافظ وطن و امنیت و جان باختگان بیگناهی 
که مظلومانه قربانی اغتشاش ها شدند، اطمینان می دهد؛ 
با همدلی و همکاری آحاد مردم، وظیفه خود را در ایجاد 
امنیت، آرامش و ثبات در کشور قاطع تر از گذشته صورت 
خواهــد داد. فرزندان ملت در نهادهای امنیتی و انتظامی 
با تمام توان و اراده راســخ اجــازه نخواهند داد تا عده ای 
آشــوبگر با حمایت دســتگاه های اطلاعاتی بیگانه، بیش 
از این امنیت عمومی جامعــه را به خطر بیاندازند. لذا با 
هرگونه اخلال در نظم عمومی و تجمع غیرقانونی در هر 
ســطحی و مکانی برخورد قاطع و بدون اغماض صورت 
خواهــد گرفت. امنیت شــهروندان ابدا، قابــل مذاکره و 
مسامحه نخواهد بود. بررسی قضائی درباره اغتشاش گران 
و عاملان ناامن ســازی محیط های اجتماعی و نیز فضای 

روانی جامعه، در کمترین زمان ممکن صورت می گیرد.
شورای امنیت کشور انتظار دارد که؛ نخبگان و فرهیختگان 
کشور رسالت خود برای روشنگری، امیدبخشی و تبیین 
حقایق در برابر ماشــین دروغ سازی و استکبار رسانه ای 
را با قوت بیشتری به انجام رســانیده و از دانشگاهیان و 
دانشــجویان به واسطه نقشــی که در تمامی رویدادهای 
تاریخ معاصر با عقلانیت مثــال زدنی ایفا کرده اند، برای 
حفظ قداســت محیط علمی و فرهنگی دانشگاه دعوت 
به عمل می آورد. احزاب، گروهها و شــخصیت سیاســی، 
رســانه های جمعی، مطبوعات و فعــالان فضای مجازی 
نیز، با هوشــیاری، مســئولیت پذیــری و درک واقعی از 
طراحی دشــمن، ضمن نفی اغتشاش با همکاری دولت: 
زمینه نقد، گفتگوی سیاســی و بازاندیشی جهت ترمیم 
و اصلاح نارســایی ها را فراهم آورده تا همه ظرفیت های 
 ملی بــرای رفع مشــکلات کشــور و ارتقای ســرمایه 

اجتماعی، بسیج گردد.

شورای امنیت کشور:

بالغ بر ۲۰۰ نفر در ناآرامی های اخیر جان خود را از دست دادند

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه قانون اساسی ایران هیچ 
بن بستی ندارد، اظهار داشــت: قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران به نحوی تنظیم، تدوین و نهایی شد که در 
اجرای آن و در اداره امور کشــور با هیچ بن بستی مواجه 

نخواهیم شد و این از ویژگی های قانون اساسی ماست.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی شنبه در همایش 
ملی »مســئولیت اجرای قانون اساسی« قانون اساسی را 
میثاق ملی و تبلور و تجســم انقلاب شکوهمند اسلامی 
دانست که تضمین کننده جمهوریت و اسلامیت نظام و 

حقوق اساسی و آزادی های مشروع است.
قانون اساسی ایران هیچ بن بستی ندارد

وی قانون اساســی را مشتمل بر اساس و اصولی دانست 
که هم نشــان از حقوق آحاد شــهروندان و هم نشان از 
تکالیف مسئولان و دســت اندرکاران دارد و گفت: اینکه 
فرهیختگان و صاحب نظران، کیفیت اجرای اصول قانون 
اساسی را نه صرفا در محافل آکادمیک و علمی بلکه در 
عرصه اجتماعی مورد بررسی و نظارت قرار دهند، بسیار 

آموزنده و مفید خواهد بود.
وی نظارت بر اجرای قانون اساسی را هم برای صاحبان 
حق و هم برای صاحبان تکلیف موثر و ســازنده دانست 
تا هم صاحبان حق ببینند و بدانند که بر اســاس قانون 
اساسی از چه حقوقی برخوردارند و هم صاحبان تکلیف 

بدانند که آیا به تکالیف خود عمل کرده اند یا نه؟
رئیس جمهور با بیان این کــه »اگر در برخی بخش های 
اجرای قانون اساســی ناکارآمدی هایی وجود دارد نباید 
به حســاب این میثاق ملی نوشته شــود«، افزود: قانون 
اساسی مشتمل بر اصول و ارزش هایی مثل جمهوریت، 
اسلامیت، اســتقلال و آزادی اســت که غیرقابل تغییر 
هســتند، امــا در کنــار آن روش ها و ســاز و کارهای 
اجرای قانون اساســی حتما قابل تغییر و ارتقا هســتند 
و عندالاقتضا می توان ســاز و کارهای اجرای آن را مورد 

تجدیدنظر قرار داد.
وی با تاکید بر این که »قانون اساسی ایران هیچ بن بستی 
ندارد«، اظهار کرد: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
به نحوی تنظیم، تدوین و نهایی شد که در اجرای آن و 
در اداره امور کشور با هیچ بن بستی مواجه نخواهیم شد 

و این از ویژگی های قانون اساسی ماست.
پیشنهادات برای اجرای کامل و متوازن قانون 

اساسی چیست؟
وی تصریح کــرد: باید برای اجرای همــه اصول قانون 
اساســی تلاش کرد تا همــه حقوق تدویــن، تنظیم و 

اعلام شــده در آن برای صاحبان حق اســتیفا شــده و 
همه تکالیف تعیین شده در قانون اساسی در حوزه های 
مختلــف اجرایی، تقنینی و دیگر اجزا و بخش های نظام 

نیز اجرا شوند.
رئیســی خاطرنشــان کرد: برگــزاری این نشســت و 
اجلاس هــای علمی و حقوقی ضروری اســت تا به همه 
مسئولان و دســت اندرکاران در سراســر کشور و همه 
دستگاه ها و نه صرفا دستگاه های اجرایی اعلام شود که 
اولا متکلــف و مامور اجرای کدام اصول قانون اساســی 
هســتند و دوم اینکه آیا در اصولی که توفیق اجرای آن 
را داشــته اند، پیشــنهاداتی برای اجرای کامل و متوازن 
دارند یا نه؟ نکته ســوم هم این است که باید از مجریان 
جویا شد که آیا در اجرای تکالیف مصرح خود در قانون 
اساســی با موانع و مشــکلاتی مواجه بوده اند یا نه؟ به 
عبارتی دیگر باید در چنین محافلی یک نظام مسائل در 
اجرای قانون به دســت آید و نظرات جمع آوری شده با 
کمک نخبگان و دانشگاهیان پیگیری شود تا هیچ اصلی 

از اصول قانون اساسی با تعطیلی در اجرا مواجه نشود.
وی این همکاری گرفتن از همه بخش ها، کارشناســان 
و دســت اندرکاران را باعث نقــش یافتن همه در اجرای 
قانون اساســی و نظارت بر حســن اجرای آن دانست و 
گفت: اساسا مردمی کردن اجرا و نظارت بر قانون اساسی 
یعنی همین که بــه همه مردم و بخش ها در این زمینه 

نقش واگذار شود.
ضرورت ارائه آموزش ها در زمینه حقوق و اصول 

مصرح در قانون اساسی
وی در ادامه ســخنانش بر ضــرورت ارائه آموزش ها در 
زمینه حقوق و اصول مصرح در قانون اساســی از طریق 
رسانه ها و مراکز علمی تاکید کرد و افزود: آموزش حقوق 
و اصول قانون اساسی در گام اول باعث آشنایی مردم با 
حقوق شان می شــود و در گام دوم باعث مطالبه گری بر 

پایه اطلاع و آگاهی از حقوق شان می شود.
رئیس جمهور با بیان این که »اصل مترقی امر به معروف 
و نهــی از منکر از اصول مترقی دینی، فرهنگی و قانونی 
ماســت«، اظهار داشت: آشنایی مردم با قانون اساسی و 
آگاهی یافتن آنان از حقوق شــان باعث می شــود مردم 
خودشان را متعهد و مسئول مطالبه این حقوق و نظارت 
بر حســن احقاق این حقوق از ســوی صاحبان تکلیف 

بدانند.
وی با تاکید بر تأثیرات سازنده اجرای اصل امر به معروف 
و نهــی از منکر قانون اساســی در نظام اداری و اجرایی 

کشور، گفت: اگر در هر اداره و سازمانی به جای اقداماتی 
که به اصلاح امور کمــک نمی کند بلکه بدبینی را رواج 
می دهد بر اجرای اصل مترقی امر به معروف عمل شود، 
حتماً شاهد اصلاح بسیاری از امور در بخش های مختلف 
خواهیــم بود و این اصل مهم برای اجرای توأمان دین و 

عدالت و قانون اساسی است.
وی با اشــاره به آیه شــریفه »لیَِقُومَ النَّاسُ باِلقِْسْطِ« بر 
ضرورت مردمی سازی اجرای قانون اساسی، تأکید کرد و 
اظهار داشــت: اگر دستگاه های آموزشی مفهوم و اجرای 
عدالــت را به مردم آموزش دهند چنیــن مردمی قطعاً 
فقر، فســاد و تبعیض را برنمی تابند و خودشــان برای 
اجرای آن پیش قدم خواهند شــد و در هر بخشــی که 
مردم در آن نقش و مشــارکت داشته اند، شاهد موفقیت 
بــوده و خواهیم بود. رئیســی در ادامه اجرای مطلوب و 
کامل قانون اساسی را منوط به عدالت آموزشی، جذب و 
ارتقای نیروی انسانی و افزایش بهره وری دانست و افزود: 
در دین و قانون اساســی ما بعد از توحید هیچ مفهومی 
برجســته تر از عدالــت وجود ندارد، این اصل اساســی 
لایتغیر غیرقابل تغییر و گرانســنگ قانون اساسی است 
که اگر درست اجرا شود همه آن را خواهند پذیرفت ولو 

آن که به نفع آنها نباشد.
حق شناسان، حق دان ها و حق خواهان در زمینه 

اجرای قانون اساسی، مطالبه گری کنند
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خود بــه موضوع 
مطالبه گری و پاسخگویی در قانون اساسی اشاره و اظهار 
کرد: تفاوت نظام اداری ما با ســایر نظام های دنیا در این 
است که در نظام مدیریت اسلامی فرد مسئول باید خود 
را در برابــر خدای متعال، عموم مــردم، ارباب رجوع و 

سلسله مراتب نظام اداری پاسخگو بداند.
وی ضمن دعــوت از نخبگان، اســاتید، صاحبان قلم و 
تریبون و همچنین عموم مــردم به مطالبه گری اجرای 
کامل قانون اساســی، تصریح کرد: همه حق شناســان، 
حق دان ها و حق خواهان می توانند در زمینه اجرای قانون 
اساســی، مطالبه گری کنند تا بتوانیم عقب ماندگی ها را 

جبران کنیم.
رئیس جمهــور با بیان این که »مســئولیت اجرای قانون 
اساســی بر عهده رئیس جمهور است«، اظهار کرد: بنده 
خود را متعهد به حفظ حقوق آحاد مردم، مذاهب، اقوام 
و گروه های مختلف می دانــم و معتقدم ایران قوی تنها 
در پرتو اجرای دقیق قانون اساســی به رشد و بالندگی 

خواهد رسید.

کشور ما را بنام کشور انتخابات می شناسند
وی در ادامه مراجعه به آرای مردم برای تشکیل حکومت 
و دولت ها را از افتخارات نظام مقدس جمهوری اسلامی 
و قانون اساسی آن دانست و گفت: به عدد سال های پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی در این کشور انتخابات برگزار 
شده و کشــور ما را بنام کشور انتخابات می شناسند، اما 
جای تعجب دارد که مدعیان دمکراســی و حقوق بشر 
چنین کشــوری را آماج دشمنی و فشــار و تحریم قرار 
می دهنــد و در مقابل از مســتبدترین و دیکتاتورترین 
حکومت هــا که در زمره بزرگترین ناقضان حقوق بشــر 
هستند، حمایت می کنند؛ در کجای دنیا چنین منطقی 
پذیرفتنی اســت. وی توجه به حقوق انسان ها را از دیگر 
جلوه های مترقی و برجســته قانون اساســی جمهوری 
اســلامی ایران عنوان کرد و افزود: در کشوری که دائماً 
در حال برگزاری انتخابات است، همه گروه ها، مذاهب و 
اقوام مختلف باید بر اجرای قانون اساســی توافق کنیم، 
چرا که بهترین راه برای اجرای عدالت اجرای قانون است 

و راه دیگری جز آن وجود ندارد.
هیچ کس اجازه نقض قانون را ندارد

رئیسی بر قانون مداری به عنوان یک اصل و زیربنا برای 
اجرای عدالــت تأکید کرد و گفــت: هیچ کس در هیچ 
جایگاهی اجــازه نقض قانون را ندارد؛ چراکه حتی برای 
امور فوری و اضطــراری هم در همین قانون راهکارها و 

تمهیداتی اندیشیده شده است.
وی کارآمــدی در بخش هــای مختلف نظــام اداری و 
اجرایی کشــور را در گرو اجرای قانون اساســی دانست 
و گفــت: با توجه به اصول مترقی قانون اساســی هرگاه 
همه بخش های نظــام خود را مقید به اجرای این قانون 
دانسته اند، در همه بخش های حاکمیت شاهد کارآمدی 
بوده ایــم. متقابلا در بخش هایی که قانون نقض یا نادیده 

گرفته شده نیز ثمرات آن را مشاهده کرده ایم.
رئیــس جمهور همچنیــن احیای اصل مترقــی امر به 
معروف و نهی از منکر در قانون اساســی را مورد تأکید 
قرار داد و اظهار کرد: اگر همه بایدها و نبایدها در مسایل 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی، فهرست و برای 
همگان تبیین شــود، اجرای قانون سهل و آسان خواهد 
شد. وی ضمن ابراز امیدواری بر این که »این همایش به 
عنــوان نماد و نمود توجه به قانون اساســی و آغازی بر 
اجرای کامل آن باشــد«، تأکید کرد: دولت سیزدهم بر 
اجرای کامل قانون اساســی مصمم است و در این مسیر 

از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

رئیسی: 

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران هیچ بن بستی ندارد

دادگاه فائزه هاشمی برگزار شد
وکیل مدافع فائزه هاشــمی از برگزاری جلسه دادگاه موکلش در چهارشنبه 
هفته گذشــته خبر داد. به گزارش ایسنا، ندا شمس در توییتر نوشت:  نخستین 
جلســه دادگاه فائزه هاشــمی به اتهامات  اجتماع و تبانی علیه امنیت کشــور، 
فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی و اخلال در نظم و آسایش عمومی 
از طریق شرکت در تجمعات غیر قانونی  در روز چهارشنبه نهم آذرماه در حالی 
تشکیل شد که او در حال گذراندن دوره محکومیتش برای اظهار نظرهای سابق 
خود اســت. وی ادامه داد: کلیه مســتندات و فایل های ارائه شده توسط وزارت 
اطلاعات  توســط قاضی دادگاه مورد بررســی قرار گرفت و امید است آراء کلیه 
بازداشت شدگان اخیر منطبق بر قانون و رحمت اسلامی صادر شود. فائزه هاشمی 
رفســنجانی روز پنجم مهرماه بازداشت و به زندان اوین منتقل شد. ۱۵ آبان ماه 

خانواده فائزه هاشمی با او در زندان اوین ملاقات کرد.

فلاحت پیشه:
 سفر نخست وزیر عراق به ایران بخشی از چالش های 

سیاسی و امنیتی را حل می کند
یک کارشناس مسایل بین الملل گفت: مناسبات ایران و عراق از چنان ظرفیتی 
برخوردار اســت که جا دارد دو کشــور به خاطر آن مسایل شان در کل عراق و 
منطقه اقلیم را تعدیل و به نحوی حل و فصل کنند و مسایل اختلافی را به نقاط 
قوت تبدیل کنند. حشمت الله فلاحت پیشه در گفت وگو با ایسنا با اشاره به سفر 
نخست وزیر عراق به ایران و اهمیت مسایل مرزی و درخواست ایران برای مدیریت 
مرزهای عراق در تمامی نقاط اظهار کرد: معتقدم دو کشور ایران و عراق باید یک 
ســامان نهادی به مناسبات شان دهند. عوامل اختلافی در رابطه را کاهش دهند 
و در عین حال کمک کنند از ظرفیت های لازم حداکثر اســتفاده را کنند. وی با 
بیان اینکه روابط ایران و عراق در سطح اقتصادی ۱۲ برابر روابط اقتصادی ایران 
با ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپاست گفت: روابط ایران با ۲۷ کشور عضو اتحادیه 
اروپا به اندازه مناســبات یک ماه ایران و عراق هم نیست و نکته جالب این که در 
داخل ایران بخش اعظم حق ماموریت ها و مناصبی که لوکس محسوب می شوند 
مربوط به کشورهای اروپایی است. در عراق برخی کشورهای رقیب ایران هم زمان 
۲۲ وابسته اقتصادی در سفارت خانه هایشان دارند در حالی که ایران یک وابسته 
اقتصادی دارد. در زمان مســئولیتم ۲۸ ســفر مرزی داشتم و چندین بار به مرز 
زمینی ایران و عراق رفتم از خسروی به بغداد و عتبات عالیات. قصدمان این بود 
که امنیت مرزها را نشان دهیم و در آن جا توصیه هایی هم کردیم که اگر بتوان 
۱۵ مرز آبی و خاکی خود را ســامان دهیم. این نماینده پیشین مجلس شورای 
اســلامی با بیان اینکه عراق به محل چالش های منطقه ای تبدیل شــده است و 
مسئولان عراقی باید به این مسایل و تبعات آن برای کشورهای همسایه از جمله 
ایران توجه بیشتری داشته باشند گفت: کشوری که تا این حد چالش امنیتی دارد 
دچار توســعه نمی شود و مناسباتش با همسایگان نوسان دارد. از سویی معتقدم 
ایران هم باید قضایای سیاسی ـ امنیتی خودش را تا حد امکان متفاوت از مسایل 
بغرنج منطقــه پیش ببرد. اخیرا برخی در ایــران مصاحبه هایی می کنند که به 
جریان های کردی در کل ترکیه اتهاماتی می زنند در حالی که نباید وارد چنین 
بازی شــد. وی تاکید کرد: اگر مســایلی با عراق است، باید با دولت مرکزی این 
کشــور مطرح شود. معتقدم سفر نخست وزیر عراق به ایران به لحاظ اقتصادی و 
سیاسی می تواند بخشی از چالش های سیاسی و امنیتی را حل کند. فلاحت پیشه 
اظهار کرد: هم چنین باید موافقت نامه هایی میان دو کشور شکل گیرد که امکان 
تفســیری و بهانه گیری در آن وجود نداشته باشد. واقعیت این است که عراق با 
همه ظرفیت های اقتصادی اش مسایل و مشکلات جغرافیای سیاسی و جمعیتی 
اش هم ممکن است آسیب هایی را داشته باشد اما این مسوولان ایران هستند که 
باید این آسیب ها را حل کنند یا مانع از ورود آنها به ایران و آسیب زدن به منافع 
ملی شــوند. این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایران هیچ 
گاه مناسبات سازنده با اقلیم را کنار نگذاشته است و این واقعیتی غیرقابل انکار 
است اظهار کرد: چه در جنگ تحمیلی و چه بعد از آن مناسبات ایران با منطقه 
اقلیم کردستان عراق بسیار خوب بوده است ولی تا حد زیادی اکنون دچار چالش 
شده است. بخشی از آن به این دلیل بوده که مقتضیات امنیتی ایران دیده نشده 
است و بخشی دیگر از زیرکی کشورهای منطقه بود که مسایل قومی خود را به 
عراق و ایران منتقل کردند. وی ادامه داد: دولت عراق و اقلیم این آمادگی را دارند 
که چالش های خود را با ایران رفع کنند و ایران باید از تجربه مناسباتش در این 
رابطه استفاده کند و اجازه ندهد جنبه های مثبت رابطه با عراق و اقلیم کردستان 
آسیب ببیند. مناسبات گسترده ایران با اقلیم در اوج اختلافات هم کاهش نیافته 
است و کشورها باید عوامل مثبت تعاملات را تقویت کنند. در قضایایی که اخیرا 
شــکل گرفته واقعیت این اســت که موضوع کردی ایران متفاوت از چالش های 
امنیتی ترکیه و سوریه و عراق با کردهاست. فلاحت پیشه تصریح کرد: از این نظر 
که تاریخ و مناســبات دولت های مختلف در ایران با کردهای ایران متفاوت بوده 
است. الان جریان روژآوا در سوریه به گونه ای است که به راحتی به دولت مرکزی 
ســوریه اعتماد نخواهد کرد، این جمعیت بزرگ از کردها در سوریه از شناسنامه 
برخوردار نمی شدند مگر اینکه نسب کردی خودشان را انکار می کردند. در ترکیه 
به شکلی تحقیرآمیز کردها را نوعی ترک کوهی می خوانند که ۲۵ استان ترکیه به 
این خاطر در چالش است. دولت ترکیه نیز به دلیل عدم شناسایی کردها چالش 
دارد یا در عراق مساله کردی به حدی در چالش است که در جنگ تحمیلی دو 
جناح دموکرات و اتحادیه میهنی در خیلی از اهداف با ایران مشترک بودند و به 
همین دلیل در عــراق به کمتر از خودمختاری قانع نبودند. وی تاکید کرد: این 
در حالی است که کردهای ایران خود را اولین جمعیت ایران و مرکز قومی ایران 
می دانند و خود را بدون ایران تصور نمی کنند. بنا بر این، شبیه ســازی کردهای 
ایران با مناقشــات کردی که در سه کشور دیگر منطقه در جریان است، به ضرر 
منافع ملی است. متاسفانه همان طور که گفتم خیلی از کشورهای منطقه زیرکانه 
سعی کردند به گونه ای موضوع کردی را در کل منطقه تسری دهند تا مساله شان 

صرفا مساله آنها نباشد و به این شکل ایران را گرفتار کردند.

شمس الواعظین: 
ایران اینترنشنال تولید نفرت می کند

یک اســتاد روزنامه نگاری گفت: ایران اینترنشنال پیامش خصمانه و با منافع 
ملی ایران در تعارض اســت و اگر رســانه ای به جای تولید محتوای ژورنالیستی، 
تولید نفرت کند یعنی با مأموریتی مشخص پا به عرصه گذاشته است. به گزارش 
ایسنا، ماشاالله شــمس الواعظین طی سخنانی در کلاب هاوس با اشاره به عملکرد 
شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال به لحاظ حرفه ای اظهار کرد: ایران اینترنشنال 
توپخانه ای اســت که به جای توپ، پیام شلیک می کند. پیامش هم خصمانه و با 
منافع ملی ایران در تعارض اســت. اگر رسانه به جای تولید محتوای ژورنالیستی، 
تولید نفرت کند یعنی با مأموریتی مشخص پا به عرصه گذاشته است. وی افزود: 
مدیران این شبکه هم گفته اند که به دنبال براندازی نظام مستقر هستند و به جای 
آتش، پیام هایی حاوی نفرت و اقدامات خصمانه پخش می کند و اخیراً آموزش هم 
می دهد. روح الله زم هم آموزش ساخت کوکتل مولوتوف می داد و می گفت من کار 
رسانه ای می کنم. شــمس الواعظین یادآور شد: بعد از دستگیری زم از او با عنوان 
روزنامه نگار یاد کردند و ما گفتیم هر صفت یا اسمی که می خواهید برایش انتخاب 
کنید اما به خدا قســمتان می دهیم دور روزنامه نگاری را خط بکشــید. من نه در 
دانشگاه نه در چهل سال روزنامه نگاری نیاموختم که مردم کوکتل مولوتوف درست 
کنند، چون کار رسانه این نیست. این استاد روزنامه نگاری تصریح کرد: اخیراً دیدم 
که ایران اینترنشــنال از عمامه پرانی جانبداری می کند. اینکه گفته می شود برای 
عمامه پرانی چه مســائلی رعایت شود، این سخنان چه ربطی به خبررسانی دارد؟ 
خوشحالم که این حرکت از سوی خود بچه های دهه هشتادی متوقف شد چرا که 
خودشان آن را به صلاح پاکیزگی اعتراضات ندانستند. وی افزود: من متوجه هستم 
که آنان، روحانیت را وابسته به حکومت می دانند و با برداشتن عمامه می خواهند با 
آن نماد مقابله کنند ولی حق آزادی پوشش که کل دعوای اخیر ناشی از آن است، 
چه می شود؟ شمس الواعظین با بیان اینکه ایران اینترنشنال برای خود مأموریتی 
تعریف کرده و برنامه معمول خود را رها کرده، اظهار کرد: هیچ بخش دیگری غیر 
از رویدادهای مربوط به جنبش اخیر ایران را بیان نمی کند. این نگران کننده است 
چرا که این رسانه دارد کار تخریبی می کند و بعدها داوری استادان علوم ارتباطات 
درباره این شبکه مسلما این نیست که ایران اینترنشنال رادیکال یا آوانگارد )پیشرو( 
عمل کرده اســت. وی یادآور شد: تبلیغ خشــونت، مشروع جلوه دادن واکنش به 
نیــروی به اصطلاح مهارکننده  ناآرامی ها تحت عنوان حق دفاع از خویش که دارد 
بازتر هم می شود، نشانه های یک جنگ داخلی را به همراه دارد بسیار مخاطره آمیز 
است. این استاد روزنامه نگاری ادامه داد: یکی از افراد این شبکه اخیراً گفته بود که 
بعد از شنیدن حرف های شمس الواعظین خوشحال شدم که شاگرد او نبودم، من 
نگاهی به سوابق و اسم او کردم و گفتم من هم خوشحال هستم که شاگردی که 
عنصر پژاک باشــد نداشته ام. او از حرف من جا خورد که می دانستم هم خودش و 
هم برادرش محاکمه شدند و از احکام سنگین نجات می یابد، از ایران فرار می کند 

و به ایران اینترنشنال می پیوندد.

اخبار کوتاه


